成都市双流区教育科学研究院(通知)
双教科院〔2020〕12 号

--------------------------------------------------------

关于成都市双流区第十届学科教学大比武决赛的通知

各中小学、幼儿园，区教科院各部门：

按照区教育局双教函[2019]99号文件精神，全区第十届学科教学大比武活动经过学校人人献课评选推荐，区级复赛后已进入区级决赛阶段。现将决赛相关事宜通知如下：

一、组织领导

全区第十届学科教学大比武活动领导小组，由区教育局党组书记、局长樊明建任组长，党组成员、副局长王金萍，党组成员、副局长刘洪侠，党组成员、纪检组长李文红任副组长，成员由区教育局相关科室和直属单位负责人组成，领导小组办公室设在区教科院，负责组织实施教学大比武工作。

2、 决赛安排

1．决赛时间：2020年10月10日—11月20日。

2．决赛安排：相关学科统筹协调安排，分高中、初中、小学（含幼教、特教）、职教、非学段类（含教育科研、心理健康教育、德育、综合实践）五个版块汇总挂网通知（见附件）。

三、决赛相关要求

1．赛课内容：所担任学科教学内容（教材及相关教学资料）。

2．赛课形式：现场抽签，现场上课（教育科研现场完成规定作品），现场答辩。

原则上每天安排7节赛课，上午4节，下午3节。

3．课型：新授课、复习课、评讲课。

4．决赛程序：

①参赛教师提前1天带上相关资料（出示身份证）报到并抽取上课顺序签。

②抽顺序签时检查上交相关资料后带走原件资料，留下相应复印件资料一套（装入相应个人档案）。

③参赛教师提前1小时抽取参赛题签及授课班级并在指定备课室独立备课1小时。

④现场上课：现场45分钟，其中5分钟用于了解学情、熟悉学生，上课不超过40分钟，否则扣分10%。（教育科研现场1小时完成规定作品）

⑤现场答辩：问题可提前预设或随机提问作答，答辩后留下所抽题签和当堂课的教学设计后离场结束。

⑥每学科决赛完后评委组须向领导小组办公室汇报决赛情况，并将所有资料及表册交回办公室。

四、决赛评委工作

各学科组评委3人，工作人员1名，评委由区外相关学科专家组成，评委组长原则上由省市专家担任。评委须填写好相关评比表，要求实事求是，严格考评，公平公正客观地进行评价，评委和工作人员均要严守考评纪律、保密纪律。教育局纪检监察科全程监督，凡有违规违纪现象，严肃查处，并追究相关人员责任。

五、决赛场地

1．要有阶梯教室、黑板及多媒体教学设备一套。

2．提供独立的备课室，备课室内设电脑一台。

3．一幅大比武决赛现场的标语：

“双流区第十届学科教学大比武高中（或初中、小学、职教类）××学科决赛现场”或“双流区第十届学科教学大比武特殊教育（学前教育、教育科研）决赛现场”

4．决赛现场的平面示意图相关指示牌，学生、评委、观摩席座牌等。

5．准备评委休息室及茶水。

六、注意事项

1．抽签时请带上毕业证书、职称证书、近三年备课本，近三年（2017年1月以来）个人荣誉（含年度考核证书或备案表）及教学业绩、教研科研业绩等相关资料原件及复印件一套。

2．原则上参赛教师不在自己所在学校赛课，若无法回避，须跨年级借班赛课。

3．各参赛选手务必按时抽签，并根据抽签顺序准时报到参加赛课。凡未在规定时间参加赛课者，视为自动放弃，不再组织补赛。

4．各学科决赛现场全开放，欢迎各学校相关学科教师前往观摩学习，并自觉遵守赛场纪律。

5.根据中央八项规定，评委及工作人员均在所在场地学校食堂用工作餐。

附件：1.双流区第十届学科教学大比武考评表

2.各学段各学校（园）参加决赛人员名单

             双流区第十届学科教学大比武领导小组办公室

                        二O二O年九月二十二日

PAGE
3